
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

 
 31 октября 2023 года  № 2139 

 

О разработке (корректировке) генерального плана и правил 

землепользования и застройки муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми 

 

 

 

В соответствии со статьями 23, 24, 30, 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь протоколом постоянно действующей комиссии по Правилам 

землепользования и застройки муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми от 13 октября 2023 года, статьей 9 Устава муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми, администрация муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Приступить к разработке (корректировке) проекта: 

1.1. Генерального плана муниципального образования городского округа 

«Усинск», утвержденного решением пятнадцатой сессии Совета 

муниципального образования городского округа «Усинск» от 20 октября 2009 

года № 320, в части картографического материала генеральных планов 

населенных пунктов: 

 г.Усинск, расширение границ населенного пункта для дальнейшего 

предоставления земель под садоводческие и огороднические объединения; 

 д.Сынянырд, расширение границ населенного пункта, с целью 

включения в границу территории действующего кладбища расположенного на 

землях лесного фонда; 



2 

 

 пст.Усадор, в границах населенного пункта; 

 д.Акись, в границах населенного пункта; 

 с.Щельябож, в границах населенного пункта; 

 д.Васькино, в границах населенного пункта; 

 д.Праскан, в границах населенного пункта; 

 д.Кушшор, в границах населенного пункта; 

 д.Новикбож, в границах населенного пункта; 

1.2. Правил землепользования и застройки муниципального образования 

городского округа «Усинск», утвержденных решением пятнадцатой сессии 

Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 20 

октября 2009 года № 319, в части картографического материала части II 

«Карта градостроительного зонирования муниципального образования 

городского округа «Усинск» (фрагменты по населенным пунктам)» по 

населенным пунктам согласно пункту 1 настоящего постановления. 

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми В.Г. Руденко. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев 

 


